

Ishøj Kommune
Att. Kommunaldirektøren og de/den ansvarlige for kommunale
indberetninger til Danmarks Statistik
Ishøj Store Torv 20
2635 Ishøj

7. september 2021

Status på Ishøj Kommunes dataindberetninger på socialområdet

Vi fremsender hermed en status på jeres seneste dataindberetninger til Danmarks Statistik om ældre og forebyggende foranstaltninger til børn og unge. Denne status skal gerne give et overblik over jeres indberetninger for både kommunaldirektøren, de faglige ledere samt de faglige kontaktpersoner for de enkelte statistikker.

Det er vores erfaring, at der er store variationer i kvaliteten af kommunernes indberetninger. Danmarks Statistik validerer derfor datagrundlaget for at højne kvaliteten af data.

Der er stor efterspørgsel på data, der kan understøtte styring og udvikling af social- og ældreområdet, og samtidig kan danne grundlag for forskellige analyser. Det gælder både i kommunerne, regionerne samt i staten. Derfor er det afgørende, at alle kommuner indberetter lovpligtig data, og at data har en høj kvalitet.

De indberettede data bliver anvendt til at udarbejde nationale statistikker, og anvendes også direkte i det Fælleskommunale Ledelsesinformationssystem (FLIS). Data bliver ligeledes anvendt på tværs af sektorer som grundlag for at skabe sammenhæng for borgerne og som led i kvalitetsudvikling.

Mange kommuner lykkes heldigvis med at indberette og kvalitetssikre data. Men for nogle kommuner kan der være udfordringer med både kvalitet og forsinket eller manglende dataindberetning. Det svækker desværre mulighederne for at gøre brug af data som grundlag for styring og udvikling på områderne.

Nedenfor, og i vedhæftede bilag, er en status over Ishøj Kommunes dataindberetninger vedrørende forebyggende foranstaltninger til børn og unge samt på ældreområdet.

Overordnet status for Ishøj Kommunes dataindberetninger på socialområdet til Danmark Statistik

Udsatte børn og unge	Ikke behov for handling	Bilag 1
Ældre	Ikke behov for handling	Bilag 2

Det fremgår af bilagene 1 og 2, hvem i Danmarks Statistik der skal rettes henvendelse til ved spørgsmål til bilagene.

Hvis der inden statistikkernes offentliggørelse viser sig udfordringer med kommunens dataindberetning, som det ikke har været muligt at løse, vil Social- og Ældreministeriet henvende sig med henblik på, at der eventuelt udarbejdes en handlingsplan for løsning af de konkrete udfordringer.

Hvis du har kommentarer til fremsendte eller spørgsmål til dataindberetningen, er du meget velkommen til at kontakte konstitueret kontorchef Kirsten Hoo-Mi Sloth, der træffes enten på tlf.: 24 76 65 67 eller e-mail: kms@dst.dk.

Med venlig hilsen



Maren Sørensen
Konst. kontorchef



Kirsten Hoo-Mi Sloth
Konst. kontorchef



Claus Ørum Mogensen
Administrationspolitisk chef

